1

2024 年 6 月 4 日
各 位

会 社 名 株式会社 内 田 洋 行

代表者名 代表取締役社長 大 久 保  昇

（コード番号 8057  東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員

財務グループ 統括

林  敏 寿

（TEL． 03－3555－4066）

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 8 月 31 日に公表いたしました 2024 年 7 月期通期の業績予想

および配当予想につきまして、下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．連結業績予想数値の修正

(1) 2024 年 7 月期通期業績予想数値の修正

（2023 年 7 月 21 日～2024 年 7 月 20 日）   （単位：百万円）

(2) 業績予想修正の理由

当期（2024年7月期通期）においては、好調な企業業績を背景に大企業の大型オフィス構築案

件の獲得が順調に増加したことに加え、大手民間企業のDX投資意欲は継続して高く、クラウド

ベースのサブスクリプション型ソフトウェアライセンス契約で大規模案件の獲得が増加し、クラ

ウド型の会議室運用支援サービスなどICTサービスの展開も堅調に推移しています。

公共市場では、前年対比では四半期毎に変動があるものの当初の計画通りに推移していること

から、2024年7月期通期業績予想につきましては、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に

帰属する当期純利益とも計画を上回る見込みであります。

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 255,000 8,600 9,300 6,000 609 円 62 銭

今回修正予想 （Ｂ） 272,000 9,200 10,000 6,700 680 円 74 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 17,000 600 700 700 ―

増 減 率 （％） 6.7％ 7.0％ 7.5％ 11.7% ―

ご参考 前期実績

(2023 年 7 月期) 246,549 8,436 9,161 6,366 647 円 35 銭

2

2．配当予想の修正

(1) 修正の内容

年間配当金（円）

第 2 四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（2023 年 8 月 31 日）
― 190 円 00 銭 190 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 ― 210 円 00 銭 210 円 00 銭

当 期 実 績 ―

前 期 実 績

（2023 年 7 月期）
― 190 円 00 銭 190 円 00 銭

(2) 配当予想修正の理由

当社は、株主様への還元につきましては、安定的な配当を前提に「財務基盤の充実」と「中長

期的な会社の経営戦略の実現に向けた投資」とのバランスをとり、その一層の充実を目指すこと

を基本方針としております。

2024 年 7 月期の業績につきましては、業績予想の修正の理由にありますとおり、順調に推移

しておりますことから、この基本方針を踏まえつつ、株主の皆様の日頃のご厚誼にお応えするた

め、1 株当たり 20 円の増配を実施する予定といたしました。これにより、2024 年 7 月期におけ

る 1 株当たり期末配当予想は、210 円となる予定です。
なお、本件につきましては 2024 年 10 月に開催予定の定時株主総会において付議する予定で

あります。

※本資料に記載されている業績予想および配当予想は、発表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであります。実際の業績及び配当は、今後様々な要因によって予想数値と異

なる結果となる可能性があります。

以  上